
rsel•13.1t111M11.1.T.:Allin h: ................................ .7 ~ . ..1 • • • • • .• . 10 " fl•MAILI.J11 .11.1•S../1.1.A NYW.T.111...1*/1.,://48/4.. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE- COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE 
LICITAÇÃO: 2023.05.19.01-PERP/2023 

1'1 rs 

(›; _5k 
"`",. 

e)
, g.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público que no dia 13 de JJ çie 20,? s 9:00h, 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.19.01 , com fin ftÉGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE COLETES DE PROTEÇÃO BALÍSTICO TÁTICO NÍVEL III A PARA 
UTILIZAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE - SSPT, conforme especificações do edital 
disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus/CE, 29 de maio de 2023. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.19.01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.11.30.002-TP/2023 

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 2022.11.30.002-
~P. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 

fOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO MANGABEIRA, NO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE Vencedora: 
MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI , com o valor global R$ 
580.138,06 (QUINHENTOS E OITENTA MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS). 
Processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO NO DIA 17 de Maio de 2023 pela autoridade competente. 
Pacajus /CE, em 30 de Maio de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2022.11.30.002-TP/2023 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.11.30.002. A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de n° 
2022.11.30.002, decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
2022.11.30.002-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO MANGABEIRA, NO 
MUNICIPIO DE PACAJUS/CE CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO. CONTRATADA: MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE 
ESCOLAR EIRELI. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO 26 DE MAIO DE 2023. VALOR GLOBAL: R 
$ 580.138,06 (QUINHENTOS E OITENTA MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS). 

AINRECURSOS: 1001.1.012 1500000000 4.4.90.51.00 4.4.90.51.99. ASSINA PELA CONTRATADA: 
MAURiCIO GOMES COELHO. ASSSINA PELA CONTRATANTE: JONATHAS JACQUES RODRIGUES 
FERREIRA 

A SER PUBLICADO 30 DE MAIO DE 2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.02.15.001-TPI2023 

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 2023.02.15.001-
TP, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO BAIRRO 
PLANALTO DEDÉ GAMA, ETAPA II NA CIDADE DE PACAJUS/CE. Vencedora: CS SERVIÇOS & 
LOCAÇÕES LTDA ME, com o valor global R$ 435.979,73(QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL 
NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS). Processo ADJUDICADO 
e HOMOLOGADO NO DIA 26 de Maio de 2023 pela autoridade competente. Pacajus /CE, em 30 de Maio 
de 2023. 

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 30/05/2023 16:20:53 - IP com n°: 192.168.10.117 
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=619 

• A 


